
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile, 6 - 17047 VADO LIGURE (SV) 

tel. 019 88 03 15 – fax 019 21 65 073 svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093 svic810009@pec.istruzione.it 

 

 All’albo online 
Al fascicolo del progetto 

Oggetto: 

 

DECRETO DI AVVIO SELEZIONE DEL PERSONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto azioni  ESO4.6.A1.B,  
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024,FSE+, Agenda Nord. 
 
Azione: ESO4.6.A2 
Sotto azione: ESO4.6.A2.B 
Titolo del progetto: Rafforzamento delle competenze digitali 
Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LI-2024-4 
CUP: I44D24001930007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 
129/2018 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012185 - 20/10/2025 - VI.1 - UFirmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@istruzione.it
mailto:svic810009@pec.istruzione.it


docenza relativi alle iniziative di formazione”; 
VISTO il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”; 
VISTO il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n.190”; 

VISTO il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonche’ alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTI  gli atti per la predisposizione il Programma Annuale 2025; 
VISTA la candidatura n. 6151 presentata da questa Istituzione Scolastica; 
VISTO la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto occorre individuare personale in qualità di 

tutor, esperto, figura di supporto e personale ATA per la realizzazione dei moduli; 
 

DECRETA 

1. Le premesse fanno parte integrante della presente decisione; 

2. Di emanare un avviso per la selezione del personale interno e/o esterno per l’attuazione del Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni  
ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024,FSE+, Agenda Nord. 
Azione: ESO4.6.A2 
Sotto azione: ESO4.6.A2.B 
Titolo del progetto: Rafforzamento delle competenze digitali 
Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LI-2024-4 

CUP: I44D24001930007 

3. di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

4. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata e in amministrazione trasparente. 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott. Mauro Ferrando 
Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012185 - 20/10/2025 - VI.1 - UFirmato digitalmente da FERRANDO MAURO


		2025-10-20T08:04:17+0000
	MAURO FERRANDO




